ПРОТОКОЛ № 2/2012

                                         Заседания Совета директоров

                            Открытого акционерного общества «КАСКАД»

Место подведения собрания: Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Северная часть города, здание заводоуправления Общества

Дата проведения: «12» мая 2012 г.

Время проведения: 11часов 00 минут – 11 часов 30 минут (время московское).

Члены Совета директоров, принявшие участие в голосовании:

1. Суюнова Бэла Мухарбиевна

2. Джанибеков Марат Иосифович

3. Катчиев Алиби Сапарбиевич

4. Саух Владимир Михайлович

5. Стальченко Алексей Юрьевич

6. Синяк Игорь Владимирович

В заседании принимают участие 6 из 7 избранных членов Совета директоров Открытого акционерного общества «КАСКАД» (далее – Общество или ОАО «КАСКАД»)
В соответствии с п. 2 ст. 68 ФЗ « Об акционерных обществах» кворум для проведения заседания Совета директоров имеется. Совет директоров правомочен принимать решения  по вопросам повестки дня.
Председательствовал на заседании Совета директоров Общества Председатель Совета директоров Стальченко А.Ю.

Повестка дня заседания:
1. О созыве Годового общего собрания акционеров Общества.
2. Об утверждении повестки дня Годового общего собрания акционеров Общества.

3. Определение даты составления списка лиц имеющих право на участие в общем собрании акционеров Общества и другие вопросы, отнесенные к компетенции Совета директоров Общества в соответствии с Уставом Общества и связанные с подготовкой и проведением Годового общего собрания акционеров.

4. О предварительном утверждении годового отчета Общества за 2011 год.

5. Рекомендации по размеру дивиденда по акциям и порядку его выплаты.

6. Рекомендации по размеру выплачиваемых членам Ревизионной комиссии (Ревизору) Общества вознаграждений и компенсаций и определение размера оплаты услуг аудитора.
По первому вопросу повестки дня слушали Катчиева А.С.,  выступившего с предложением созвать Годовое общее собрание акционеров Общества. Определить:

- форму проведения Годового общего собрания акционеров ОАО «КАСКАД»: собрание (совместное присутствие акционеров для обсуждения повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование);

- дату проведения Годового общего собрания акционеров ОАО «КАСКАД»: «29» июня 2012 года;

- время проведения Годового общего собрания акционеров ОАО «КАСКАД»: «14» часов «00» минут;

- место проведения Годового общего собрания акционеров ОАО «КАСКАД»: Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Северная часть города, здание заводоуправления Общества.

Итоги голосования:

«За» - 6,

«Против» - нет,

«Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно

Решили:
Созвать Годовое общее собрание акционеров Общества. Определить:

- форму проведения Годового общего собрания акционеров ОАО «КАСКАД»: собрание (совместное присутствие акционеров для обсуждения повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование);

- дату проведения Годового общего собрания акционеров ОАО «КАСКАД»: «29» июня 2012 года;

- время проведения Годового общего собрания акционеров ОАО «КАСКАД»: «14» часов «00» минут;

- место проведения Годового общего собрания акционеров ОАО «КАСКАД»: Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Северная часть города, здание заводоуправления Общества

По второму вопросу повестки дня слушали Джанибекова М.И., который предложил утвердить следующую повестку дня:
1. Об избрании председателя и секретаря общего собрания акционеров.

2. Об утверждении годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и убытках (счета прибылей и убытков) ОАО «КАСКАД».

3. О выплате (объявлении) дивидендов по результатам 2011 финансового года.

4. Об избрании членов Совета директоров ОАО «КАСКАД».

5. Об избрании Ревизионной комиссии ОАО «КАСКАД».

6. Об утверждении аудитора ОАО «КАСКАД»
Итоги голосования:

«За» - 6,

«Против» - нет,

«Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно

Решили:

Утвердить следующую повестку дня:

1. Об избрании председателя и секретаря общего собрания акционеров.

2. Об утверждении годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и убытках (счета прибылей и убытков) ОАО «КАСКАД».

3. О выплате (объявлении) дивидендов по результатам 2011 финансового года.

4. Об избрании членов Совета директоров ОАО «КАСКАД».

5. Об избрании Ревизионной комиссии ОАО «КАСКАД».

6. Об утверждении аудитора ОАО «КАСКАД»
По третьему вопросу повестки дня слушали Джанибекова М.И. об определении даты составления списка лиц, имеющих право на участие в Годовом общем собрании акционеров ОАО «КАСКАД»и других вопросов, отнесенных к компетенции Совета директоров Общества в соответствии с Уставом Общества и связанных с подготовкой и проведением Годового общего собрания акционеров. Джанибеков М.И. предложил утвердить:
- дату составления списка лиц, имеющих право на участие в Годовом общем собрании акционеров ОАО «КАСКАД»: «22» мая 2012 года;
- время начала регистрации лиц, участвующих в Годовом общем собрании акционеров ОАО «КАСКАД»: «13» часов «00» минут, регистрация осуществляется по адресу места проведения Годового общего собрания акционеров ОАО «КАСКАД»;

- порядок сообщения акционерам о проведении Годового общего собрания акционеров ОАО «КАСКАД»:

Сообщение о проведении Годового общего собрания акционеров ОАО «КАСКАД» опубликовать в газете «День Республики» для акционеров, проживающих на территории Карачаево-Черкесской Республики, а для акционеров, проживающих за пределами Карачаево-Черкесской Республики, направить заказным письмом в срок до «08» июня 2012 года. Определить форму и текст сообщения о проведении Годового общего собрания акционеров ОАО «КАСКАД» согласно приложению № 1 к настоящему Протоколу;

- форму и текст бюллетеней для голосования на Годовом общем собрании акционеров ОАО «КАСКАД» согласно приложению № 2 к настоящему Протоколу;

   Определить следующий перечень информации (материалов), предоставляемой акционерам ОАО «КАСКАД» при подготовке к проведению годового общего собрания акционеров:

1. Годовой отчет ОАО «КАСКАД» за 2011 год.

2. Годовая бухгалтерская отчетность ОАО «КАСКАД» за 2011 год

3. Аудиторское заключение о достоверности бухгалтерской отчетности ОАО «КАСКАД» за 2011 год.
4. Заключение Ревизионной комиссии ОАО «КАСКАД» о достоверности данных, содержащихся в Годовом отчете ОАО «КАСКАД» за 2011 год.

5. Рекомендации Совета директоров ОАО «КАСКАД» по размеру дивиденда по акциям Общества и порядку его выплаты.

6. Сведения о кандидатах в Совет директоров ОАО «КАСКАД».

7. Сведения о кандидатах в Ревизионную комиссию ОАО «КАСКАД».

8. Информация о наличии либо отсутствии письменного согласия выдвинутых кандидатов на избрание в Совет директоров и Ревизионную комиссию ОАО «КАСКАД».

9. Проекты решений Годового общего собрания акционеров ОАО «КАСКАД» по вопросам повестки дня.
10. Список лиц, имеющих право на участие в собрании (предоставляются для ознакомления по требованию лиц, включенных в этот список и обладающих не менее чем 1 процентом голосов. Данные документов и почтовый адрес физических лиц, включенных в этот список, предоставляются только с согласия этих лиц).

    Определить, что с указанной информацией (материалами) акционеры могут ознакомиться с «31» мая 2012 года до проведения Годового общего собрания акционеров ОАО «КАСКАД» в рабочие дни с 8-00 до 17-00 по адресу: Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Северная часть города, здание заводоуправления Общества.

Итоги голосования:

«За» - 6,

«Против» - нет,

«Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно

Решили:

Утвердить:

- дату составления списка лиц, имеющих право на участие в Годовом общем собрании акционеров ОАО «КАСКАД»: «22» мая 2012 года;

- время начала регистрации лиц, участвующих в Годовом общем собрании акционеров ОАО «КАСКАД»: «13» часов «00» минут, регистрация осуществляется по адресу места проведения Годового общего собрания акционеров ОАО «КАСКАД»;

- порядок сообщения акционерам о проведении Годового общего собрания акционеров ОАО «КАСКАД»:

Сообщение о проведении Годового общего собрания акционеров ОАО «КАСКАД» опубликовать в газете «День Республики» для акционеров, проживающих на территории Карачаево-Черкесской Республики, а для акционеров, проживающих за пределами Карачаево-Черкесской Республики, направить заказным письмом в срок до «08» июня 2012 года. Определить форму и текст сообщения о проведении Годового общего собрания акционеров ОАО «КАСКАД» согласно приложению № 1 к настоящему Протоколу;
- форму и текст бюллетеней для голосования на Годовом общем собрании акционеров ОАО «КАСКАД» согласно приложению № 2 к настоящему Протоколу;

   Определить следующий перечень информации (материалов), предоставляемой акционерам ОАО «КАСКАД» при подготовке к проведению годового общего собрания акционеров:

1. Годовой отчет ОАО «КАСКАД» за 2011 год.

2. Годовая бухгалтерская отчетность ОАО «КАСКАД» за 2011 год

3. Аудиторское заключение о достоверности бухгалтерской отчетности ОАО «КАСКАД» за 2011 год.

4. Заключение Ревизионной комиссии ОАО «КАСКАД» о достоверности данных, содержащихся в Годовом отчете ОАО «КАСКАД» за 2011 год.

5. Рекомендации Совета директоров ОАО «КАСКАД» по размеру дивиденда по акциям Общества и порядку его выплаты.

6. Сведения о кандидатах в Совет директоров ОАО «КАСКАД».

7. Сведения о кандидатах в Ревизионную комиссию ОАО «КАСКАД».

8. Информация о наличии либо отсутствии письменного согласия выдвинутых кандидатов на избрание в Совет директоров и Ревизионную комиссию ОАО «КАСКАД».

9. Проекты решений Годового общего собрания акционеров ОАО «КАСКАД» по вопросам повестки дня.

10. Список лиц, имеющих право на участие в собрании (предоставляются для ознакомления по требованию лиц, включенных в этот список и обладающих не менее чем 1 процентом голосов. Данные документов и почтовый адрес физических лиц, включенных в этот список, предоставляются только с согласия этих лиц).

   Определить, что с указанной информацией (материалами) акционеры могут ознакомиться с «31» мая 2012 года до проведения Годового общего собрания акционеров ОАО «КАСКАД» в рабочие дни с 8-00 до 17-00 по адресу: Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Северная часть города, здание заводоуправления Общества.

По четвертому вопросу повестки дня слушали Джанибекова М.И., который на основании п. 19.5 Устава Общества представил на предварительное утверждение Совета директоров Годовой отчет Общества согласно Приложению № 3.
Итоги голосования:

«За» - 6,

«Против» - нет,

«Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно

Решили:

Предварительно утвердить Годовой отчет Общества согласно Приложению № 3 к настоящему Протоколу и вынести данный Годовой отчет на рассмотрение Годового общего собрания акционеров Общества.
По пятому вопросу повестки дня слушали Катчиева А.С., который предложил рекомендовать Годовому общему собранию акционеров ОАО «КАСКАД» дивиденды по акциям Общества по результатам 2011 финансового года не выплачивать.

Итоги голосования:

«За» - 6,

«Против» - нет,

«Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно

Решили:

Рекомендовать Годовому общему собранию акционеров ОАО «КАСКАД» дивиденды по акциям Общества по результатам 2011 финансового года не выплачивать.

Приложение:
1. Сообщение о проведении Годового общего собрания акционеров ОАО «КАСКАД»;

2. Бюллетени для голосования на Годовом общем собрании акционеров ОАО «КАСКАД»

3. Годовой отчет Общества.

Дата составления протокола: «12» мая 2012 года.

Председатель Совета директоров                                                 А.Ю. Стальченко

Секретарь Совета директоров                                                       А. С. Катчиев